
Zářijový propad zaviněný prvním poprázdninovým týdnem se daří nahrazovat jen z malé části a 
pomaličku. Poslední týden ukazuje zatím jen 150 milionů ... Proč zatím? Protože kratší týden nějak 
nestihla statistika AKAT započítat asi největšího hráče ISČS. Jestliže se dnes podaří data doplnit až 
později, zmíníme to příští týden. 

Tak či onak musíme připomenout ten 
inkriminovaný začátek září, kdy před-
časně skončil zakliknutím a klientům 
vyplatil 1,2 miliardy korun ČSOB Opti-
mum Fund ČSOB Exclusive Buffer 
Jumper 1. Ten vyplatil klientům za jedi-
ný rok 10% zhodnocení i přesto, že 
index Eurostoxx 50, na který byl výnos 
navázán, přinesl za stejné období zhod-
nocení pouze 6,15 %. Navíc tehdy kon-
čily ještě dva „menší“ zajišťáky, takže 
dohromady si klienti odnesli 2 miliardy 
korun. Nelze nepřipomenout, že jen od 
začátku letošního roku ze zajištěných fondů uprchlo přes 7 miliard korun. 

Ani 150 milionů v uplynulém týdnu ani předchozí týdny tak velkou díru ze začátku měsíce ne-
mohly zacelit, proto i zářijovou celkovou statistiku nezvedl ani nad minus 1,3 miliardy korun. 

Jinak žádné velké trendové změny, spíš se lze dotknout obecnější situace na trzích, kdy po opti-
mu jako obvykle stačil jediný úterní komentář (byť člena Fed) o tom, že ani QE3 nic moc nepomů-
že, a vzápětí následoval propad. Evropa se víc věnovala svým problémům, ale i tam hned ve středu 
bankovní tituly padly do jednoho – všech 46 s průměrným propadem 3,4 %. Nejhůře reagovaly 
akcie Deutsche Bank a Commerzbank, přes 5 % ale ztratily také Credit Agricole, RBS a Société 
Générale. 

Evropa se také dostala do období nového rozhoření obav z evropské dluhové krize, které snad 
trochu zmírní jak „pouhých“ 60 miliard eur, které budou potřebovat španělské banky, tak vládní 
plán na obří úspory výdajů 40 miliard eur, což je bilion korun a náš celý státní rozpočet. Přesto 
akcie zřejmě dosáhly na nejlepší akciový kvartál za poslední tři roky. Takže ačkoli úterní propad 
není pro býky žádnou výhrou, není to rozhodně ani rozhodující výhrou pro medvědy. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 32 

1. 10. 2012 

www.FPweb.cz 

Bankovní statistika za měsíc srpen nepřinesla 
žádná velká překvapení, spíš jen ukazuje pro-
hloubení některých již delší dobu probíhajících 
trendů. Měsíčně se vklady celkem zvýšily  
o 5,16 mld. Kč, když jen netermínované účty 
přidaly 6,58 miliardy, zatímco z termínovaných 
1,6 miliardy ubylo na 
úkor stavebního spoře-
ní. Asi nejzajímavější 
údaj ovšem praví, že 
bezmála 4 mld. Kč 
zamířily právě na tzv. 
spořicí účty. Jen na 
začátku roku byly tyto 
sumy vyšší, a tak až 
překvapí pohled na 
bankovní statistiku od 
začátku roku. Celkový 
nárůst vkladů za letoš-
ních osm měsíců jen  
o fous přesáhl 40 mld. Kč, ale přitom na sa-
motné spořicí účty přišlo 40,5 miliardy. Jak je 
to možné? Velké pohyby vidíme totiž v 
„ostatních“ typech účtů: i když i na běžných 
přibylo 25 miliard, o ještě víc zhubly termíno-

vané vklady (–12,5 mld. Kč) a vklady ve sta-
vebním spoření (–12 mld. Kč). A pro ilustraci 
meziroční porovnání: za dvě třetiny roku lidé 
na bankovní vklady přinesli jen o 2 mld. Kč 
víc, přitom spořicí účty si připsaly o 14,5 mili-
ardy víc než za loňských osm měsíců. 

Není pochyb o tom, že 
sentiment i poptávka 
klientů jde na ruku zej-
ména novým menším 
bankám a jejich získá-
vání podílu na trhu, 
přestože se jim (finanč-
ně) nevyplácí. Jejich 
kvarteto již spravuje  
60 mld. Kč 330 tisícům 
klientů, když z toho 
samotná Fio banka 
uvítala již 200tisícové-
ho klienta. K nováčkům 

se vysokou sazbou na spořáku přidala dokonce 
i UCB a ty velké zkoušejí alespoň ústupové 
boje (půl na půl fondy a vklad, zvýhodnění 
úroků Modré pyramidy). Trend však zatím 
nejen pokračuje, ale sílí. 

Spořicí účty zvyšují tempo 

Fondy jen zčásti vyrovnaly odliv 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma: 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP& pref=1 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Sazby nejníže v historii 
Bankovní rada ČNB snížila dvoutýdenní 

reposazbu o 25 bazických bodů na historické 
minimum 0,25 % a připustila i intervenci na 
devizovém trhu. Tu alespoň guvernér Miro-
slav Singer označil za nejpravděpodobnější  
z nestandardních kroků. Pro očekávané sníže-
ní sazeb hlasovalo pět členů bankovní rady, 
dva hlasovali pro ponechání sazeb beze změ-
ny. Lombardní sazba byla snížena o 75 bazic-
kých bodů na 0,75 % a diskontní sazba byla 
snížena o 15 bazických bodů na 0,10 %. 

Slovensko zvýší daně 
Slovenská vláda v pátek podpořila návrh na 

zrušení rovné daně z příjmů ve výši 19 %, 
kterou země zavedla v roce 2004 k přilákání 
zahraničních investorů. Od ledna 2013 by 
měla stoupnout firmám sazba daně na 23 %, 
takže bude nejvyšší v regionu. Lidem s pří-
jmem nad 3300 eur měsíčně (82 500 Kč) zvý-
šila vláda daně z 19 na 25 %. Kabinet omezil  
i možnost uplatnění dosavadních 40% paušál-
ních výdajů na maximální hodnotu 5040 eur 
ročně. Ministerstvo financí od těchto opatření 
očekává zvýšení příjmu do státního rozpočtu 
kolem půl miliardy eur, tedy 12,5 mld. Kč. 

www.efpa.cz/kurz.php?kod=konference-Efpa-cr-2012-03-rijen-2012 
www.efpa.cz/kurz.php?kod=konference-Efpa-cr-2012-03-rijen-2012 
www.efpa.cz/kurz.php?kod=konference-Efpa-cr-2012-03-rijen-2012 
www.efpa.cz/kurz.php?kod=konference-Efpa-cr-2012-03-rijen-2012 

 

Mezinárodní konference  
€FPA ČR 2012 na téma 

 

Evropské trendy a budoucnost  
finančního poradenství 

 

3. října 2012,  
Kongresový sál Hotelu Step, Praha 9 

 

Cílem konference je diskuse o evropských trendech ve 
finančním poradenství. Na toto téma vystoupí mnoho 
zajímavých jak domácích, tak zejména zahraničních 
hostů, kteří se budou věnovat různorodým tématům.  
Jako příklady témat lze uvést využití sociálních sítí ve 
finančním poradenství, placené versus provizní pora-
denství nebo rozdíly ve zpracování finančních plánů v  
jednotlivých zemích. Rovněž se konference bude 
věnovat očekávané legislativě v odvětví finančního  
poradenství a plánování, aktuálním problémům na 
finančních trzích či náborování. Součástí konference 
bude i slavnostní předávání prestižního evropského 
certifikátu €uropean Financial Advisor úspěšným absol-
ventům certifikační zkoušky €FA. 
 

Pro více informací a přihlášku klikněte ZDE. 

Investice do fond ů v ČR (39. týden 2012 bez IS ČS)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové
zajištěné

celkem

0

50

100

150

mil. Kč



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     32/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 

Tak třeba DAX si přes týdenní ztrátu 3,2 % což je největší týdenní ztráta od června, celkem za 
3Q připsal 12,5 % zisku a od začátku letošního roku pak vzrostl o 22 %, což je v kontextu situace 
v Evropě velice solidní výsledek. Praha se však drží v letošním plusu jen zuby nehty a smutně 
sleduje dění ve světě. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Maďarsko snížilo úrokové sazby  
Maďarská centrální banka  snížila svou zá-

kladní úrokovou sazbu o čtvrt procentního 
bodu na 6,5 %, aby podpořila domácí ekono-
miku. Sazba klesla již podruhé za čtyři týdny.  

Špatná aktiva do špatné banky  
Španělské banky budou převádět do nově 

vytvořené konsolidační instituce špatná aktiva 
s odpisem 45–50 % jejich účetní hodnoty. 
Očištění bankovního sektoru od nedobytných 
pohledávek a dalších špatných aktiv je pro 
Evropskou unii podmínkou pro to, aby španěl-
ským bankám poskytla pomoc až 100 mld. eur 
(2,5 bil. Kč). Podle zdrojů se o výši odpisu 
stále diskutuje a diskonty proti účetní hodnotě 
se mohou lišit podle typu aktiv. Jednání vedou 
španělská centrální banka a Evropská komise, 
která bude mít v této věci konečné slovo. 

EBA: Přední evropské banky potře-
bují zvýšit kapitál o 199 mld. eur 

Největší evropské banky by na konci loň-
ského roku potřebovaly ke splnění nových 
globálních pravidel kapitálové přiměřenosti 
dodatečný kapitál 199 mld. eur (4,9 bil. Kč). 
To je více než polovina toho, co potřebují 
všechny největší světové banky, uvedl Evrop-
ský bankovní úřad EBA. Odhad EBA pro 
přední evropské banky byl o 32 mld. nižší než 
obdobný údaj z doby o šest měsíců dříve.  

EKONOMIKA 

Dluhy českých domácností vzrostly na 1,14 bilionu korun 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v srpnu proti předchozímu měsíci 

zvýšily o 3,9 mld. Kč na 1,14 bil. Kč. Meziročně byly vyšší o téměř 50 mld. Kč, vyplývá z údajů 
České národní banky. „Dluhy českých domácností mírně rostou navzdory nejisté ekonomické situ-
aci. Ve srovnání s vyspělejšími zeměmi Evropy jsou však stále na bezpečné úrovni a i díky přísněj-
ším podmínkám tuzemských bank, zejména u hypoték, nevidím v tomto růstu důvod k obavám,“ 
řekl vedoucí partner sektoru finančních služeb poradenské firmy PwC ČR Petr Kříž. Zadluženost 
podniků v srpnu meziročně vzrostla o 20 mld. na 959,4 mld. Kč a ve srovnání s předchozím měsí-
cem byla naopak nižší o 5,43 mld. Kč. 

Sněmovna schválila vládní novelu rozpočtových pravidel 
Sněmovna schválila vládní novelu rozpočtových pravidel, podle 

níž budou muset mít veřejné instituce účet u České národní banky. 
Tam jim stát bude posílat příspěvky a dotace. Novela nyní zamíří 
do Senátu. Původní vládní návrh však Sněmovna na návrh svého 
rozpočtového výboru zmírnila, protože se proti němu zdvihla vlna 
nesouhlasu ze strany samospráv. Sněmovna přijala návrh rozpočto-
vého výboru a rozhodla, že součástí peněz ve státní pokladně nebu-
dou muset být peníze na účtech krajů a měst určených k příjmu 
podílu na vybraných daních. Pokud tuto možnost samosprávy vy-
loučí a včas to písemně oznámí Ministerstvu financi a správci daně,  
budou se jim podíly převádět na jejich účty. Na příjmy z dotací 
však budou muset mít účty u ČNB. Příspěvkové organizace budou 
mít tříleté přechodné období, do kdy si budou muset účty u ČNB 
zřídit. Zřízení účtů souvisí se vznikem Jednoho inkasního místa, 
které od roku 2014 bude vybírat peníze pro stát, kraje i obce. Těm 
pak převede peníze na účty u ČNB.  

Aktivita daňových rájů ani letos neklesá 
Podle statistik společnosti Smart Companies se zvyšuje počet tuzemských podnikatelů, kteří se 

rozhodnou „přesunout“ sídlo své firmy do některého z daňových rájů. „Meziročně jde u našich 
klientů o nárůst cca o 15 %, zároveň se ovšem zvyšuje i počet cizinců, kteří mají zájem si v ČR 
založit svoji vlastní společnost, a to celkem o 8 %,“ říká Filip Reinoso ze Smart Companies, která 
se zabývá zakládáním, prodejem a následnou správou společností. Přes řadu legislativních změn 
má podnikatelské prostředí v České republice do ideálu stále daleko. Jedním z řešení, jak se vypo-
řádat s méně přívětivým ekonomickým prostředím v tuzemsku, je založit si tzv. evropskou akcio-
vou společnost, neboli Societas Europaea (SE). Podnikatelé si mohou prakticky zvolit v rámci 
Evropské unie stát, jehož podmínky nejlépe vyhovují fungování společnosti, a následně do daného 
státu přesunout sídlo společnosti. 

Podpora lepšího postavení klientů spotřebitelských úvěrů 
Sněmovna v prvním čtení podpořila vládní novelu zákona o spotřebitelském úvěru, která má  

zlepšit postavení klientů u spotřebitelských úvěrů. Novela zavádí např. možnost odstoupit od 
smlouvy do 14 dnů bez sankce, zakazuje používání směnek a šeků či volání na předražené telefon-
ní linky. Zákon, který by měl platit od příštího roku, míří do rozpočtového výboru. Za porušení 
zákona budou moci orgány dohledu, kterými jsou ČNB a Česká obchodní inspekce, uložit pokutu 
do 20 milionů Kč. Lidé si mohou na případná porušení pravidel stěžovat u finančního arbitra. 

Poradny zaznamenávají trvalý růst dotazů na řešení dluhů 
Během prvního pololetí zaznamenaly občanské poradny přes 13 tisíc dotazů souvisejících s dlu-

hovou problematikou. V meziročním srovnání jde o zhruba 5% nárůst. Za celý rok 2011 podali lidé 
téměř 24 tisíc dotazů, což bylo nejvíce za 15 let fungování Asociace občanských poraden, informo-
val ředitel asociace Stanislav Skalický. Nejvíce dotazů se týkalo podle analýzy AOP oddlužení. 
Další otázky směřovaly na téma práv a povinností dlužníků a exekučního řízení. „Dluhových dota-
zů od roku 2007 narostlo v občanských poradnách přibližně třikrát,“ uvedl Skalický. Nejčastěji se 
na občasné poradny obracejí lidé ve věku mezi 30 až 50 let. „Roste ale počet klientů i ve starším 
věku,“ dodal Skalický. 

Inflace v eurozóně stoupla na 2,7 % 
Meziroční míra inflace v eurozóně v září 

proti srpnu stoupla z 2,6 na 2,7 %. Nejvíc se 
na cenách projevily energie, které meziročně 
vzrostly o 9,2 % (proti 8,9 % v srpnu). 

Řecko asi peníze dostane 
Řecko obdrží další splátku ze slíbené mezi-

národní pomoci i přes vyšší rozpočtový scho-
dek a pomalý pokrok v reformách, protože 
eurozóna nechce, aby ji Řecko opustilo. O ví-
kendu o tom informoval německý tisk s odvo-
láním na zdroje z euroskupiny a Evropského 
parlamentu. „Řecko obdrží seznam reforem, 
které musí schválit jejich parlament do stano-
veného termínu. Peníze budou uvolněné, 
jakmile je zákonodárci schválí,“ řekl zdroj 
Wirtschaftswoche. 

ČNB upozorňuje na aktivity  
Paramount Financial Group 

Společnost nemá v současné době žádné 
oprávnění k poskytování investičních služeb 
na finančním trhu v ČR a nepodléhá dozoru 
ČNB. Paramount Financial Group podle ČNB 
anglicky po telefonu oslovuje potenciální 
investory s nabídkou investičních služeb, své 
služby nabízí i na http://paramountfg.com. 
Před činností PFG varuje i norský orgán do-
hledu nad finančním trhem Finanstilsynet. 



 

Británie sazbu Libor nezruší, 
podrobí ji reformě 

Británie bude reformovat systém určování 
klíčové globální mezibankovní sazby Libor, 
jejíž pověstí otřáslo zjištění, že s ní velké svě-
tové banky manipulovaly ke svému prospě-
chu. Úřad pro finanční služby (FSA) doporučil 
přijetí desetibodového plánu, v jehož rámci by 
dohled nad sazbou měl z rukou Britské ban-
kovní asociace (BBA) převzít nezávislý orgán. 
FSA nedoporučila zrušení sazby, protože Li-
bor se už stal nedílnou součástí globálního 
finančního systému a jeho rychlá náhrada by 
byla velmi obtížná. „Současný systém je sice 
narušený, dá se ale ozdravit,“ řekl ředitel FSA 
Martin Wheatley. Dodal, že lepší alternativy 
za ni prozatím neexistují, dlouhodobě by ale 
bylo pro finanční sektor dobré zkoumat i jiné 
nástroje. Libor je úroková sazba, za níž jsou si 
banky navzájem ochotny půjčovat na londýn-
ském mezibankovním trhu, a sestavuje se jako 
průměr sazeb, které každodenně hlásí největší 
banky v Londýně. Libor se od 80. let používá 
po celém světě jako měřítko pro stanovení 
sazeb celé řady finančních produktů v objemu 
přes 300 bil. USD. 

Ratingová agentura S&P zhoršila 
výhled ekonomiky eurozóny 

Ratingová agentura Standard & Poor's zhor-
šila výhled ekonomiky eurozóny. Letos podle 
nové prognózy očekává hospodářský pokles  
o 0,8 % a příští rok stagnaci. Předchozí čer-
vencová prognóza předpokládala, že ekonomi-
ka napřesrok stoupne o 0,3 % po letošním 
poklesu o 0,7 %. Informovala o tom agentura 
DPA. „Nejnovější hospodářské indikátory 
nadále ukazují slabý obrázek Evropy,“ uvedl 
ekonom S&P Jean-Michel Six. Agentura počí-
tá s dalším hospodářským propadem ve Špa-
nělsku a Itálii. Dluhová krize bude mít navíc 
podle S&P čím dál větší dopad také na Francii 
a Německo, tedy na klíčové členy eurozóny. 

Draghi hájil plán nákupů dluhopisů 
Šéf Evropské centrální banky Mario Draghi 

se s německou kancléřkou Angelou Merkelo-
vou shodli na nutnosti dalších reforem, které 
by posílily konkurenceschopnost zemí eurozó-

Úvěr na ekologické bydlení zdarma 
Ten, kdo plánuje výstavbu nebo rekonstrukci a modernizaci 

svého domu či bytu s ekologickým záměrem, získá nyní  
u Raiffeisen stavební spořitelny vyřízení úvěru zdarma. Ušet-
řit tak lze až 10 tisíc Kč. Akce platí do konce listopadu. 
„Podle statistik Raiffeisen stavební spořitelny si lidé v rámci 
EKOprogramu zatím nejčastěji půjčují 400 tisíc korun. Díky 
naší akční nabídce tedy nyní reálně šetří průměrně 4000 ko-
run, u vyšších úvěrů však jejich úspora dosáhne až 10 tisíc 
Kč,“ říká Vladimír Vyčítal, vedoucí oddělení vývoje produk-
tů pro fyzické osoby z Raiffeisen stavební spořitelny. 

Volksbank CZ nabízí nový splátkový úvěr pro podnikatele  
Volksbank CZ přichází s novým úvěrovým produktem pro podnikatele a malé firmy. Pod názvem 

„Splátkový úvěr“ nabízí financování krátkodobých až střednědobých záměrů bez velkého papíro-
vání. Žadatel nemusí dokládat účel, pro stanovení výše úvěru banka vychází z účetního obratu. 
Výhodou splátkového úvěru je možnost anuitního měsíčního splácení při stejné úrokové sazbě a 
výši splátek po celou dobu splatnosti, která může být až pět let.  

Raiffeisenbank zlevnila hypotéky  
Raiffeisenbank na počátek října připravila tradiční hypodny, kdy zlevní své hypotéky o 0,3 pro-

centního bodu. Hypotéku od Raiffeisenbank tak lze díky řadě věrnostních slev získat za historicky 
nejvýhodnějších podmínek. Pokud tedy klient od 1. do 5. října získá na pobočce orientační propo-
čet a následně o hypotéku zažádá do konce listopadu, získá oproti standardní nabídce slevu  
0,3 procentního bodu. „To v kombinaci s dalšími slevami za aktivní využívání účtu či za pojištění 
znamená, že standardní hypotéku od Raiffeisenbank lze získat pod 3 %. Úrokové sazby jsou tak 
zřejmě nejnižší v historii,“ uvedl produktový manažer hypoték Raiffeisenbank Jan Bureš. Raiffei-
senbank rovněž neúčtuje poplatek za poskytnutí hypotéky, výhodou je i možnost mimořádných 
splátek bez poplatku i po dobu fixace úrokové sazby.  

Citi umožňuje transakce prostřednictvím mobilních telefonů  
Citi dosáhla důležitého mezníku při plnění svého strategického plánu umožnit prostřednictvím 

mobilních telefonů přístup k hlavním klientským platformám. Od svého uvedení v loňském roce 
zpracovala služba CitiDirect BESM Mobile, vyvinutá divizí Citi Transaction Services, transakce  
v celkem 86 zemích v hodnotě převyšující 10 mld. USD. 

FP news 

BANKY 

(Pokračování na stránce 4) 

   32/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČSOB: Je čas na investice do akcií  
Kdo v současné době hledá zajímavý výnos, měl by zvážit investice do akcií. Stav, který panuje 

na trzích, je pro tuto úvahu příznivý. Už výnos z dividend evropských akcií dosahuje v současnosti 
4,15 %, tedy téměř o 3 procentní body více než úrok desetiletých německých vládních dluhopisů.  
Akcie tak mohou v dlouhodobém horizontu nabídnout lepší ochranu proti úrokovému a inflačnímu 
riziku. „Přestože ekonomická situace mnoha vyspělých států není dobrá, pro některé manažery 
firem však může být příležitostí v jejich byznysu. Nacházíme se totiž ve fázi oddělování zrna od 
plev. Společnost, potažmo její akcie, je odrazem kvalitního managementu a naopak,“ říká Aleš 
Prandstetter, investiční stratég ČSOB Asset Managementu, a dodává, „na trzích, kde ze všech stran 
zní slovo krize, je rozhodujícím faktorem schopný manažer, který dokáže vydobýt pro svůj podnik 
výhodu. Jak dokazuje například automobilový průmysl, ti schopní umějí využít situace, kdy je 
nízký tlak na růst mezd, a kapacity jsou otevřené pro rozvoj, případně zajistí i levné financování. 
To v odvětvích s vysokou zadlužeností znamená nezanedbatelnou konkurenční výhodu.“  

KIT digital stáhne akcie z pražské burzy, přejde na Start  
Akcie společnosti KIT digital se 26. října přestanou obchodovat na hlavním trhu pražské burzy. 

Přejdou na vedlejší trh Start určený pro menší a začínající společnosti. Uvedli to zástupci burzy.  
O záměru stáhnout akcie z pražské burzy firma informovala již v červenci. S akciemi společnosti 
se bude nadále obchodovat ve Spojených státech. V souvislosti s převedením emise na trh Start 
bude vyřazena z bází indexů PX a PX-GLOB. „Trh Start nám umožňuje mimo jiné obchodovat  
s tzv. unsponsored listings, tedy emisemi, které neuvádí na trh samotný emitent, ale pouze člen 
burzy,“ uvedl generální ředitel burzy Petr Koblic. Stažení emise souvisí s větším zaměřením spo-
lečnosti na americké investory. Firma zároveň do New Yorku z Prahy přesunula svou centrálu.  
V Praze zůstalo centrum technologie a podpory vývoje produktů.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

2. Hypoteční Broker kongres  
(novinky z oblasti hypotečních úvěrů) 

se uskuteční 11. října 2012 v pražském 
kongresovém centru  

U Hájků, Na Poříčí 42, Praha 1.  
 

Broker Kongres je den plný informací  
a podnětů pro vaši práci.  

 

Kompletní informace o programu  
a vstupném naleznete na webových 
stránkách www.brokerkongres.cz. 



POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       32/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Akční nabídka k oblíbené Flexibilní hypotéce Komerční banky  
V rámci akční nabídky mohou klienti Komerční banky získat úrokovou sazbu hypotečního úvěru 

již od 2,99 % p.a. Ušetří zároveň na pojištění nemovitosti a domácnosti. Slevu ve výši 40 % běžné-
ho pojistného získají u České pojišťovny pro celou dobu splácení hypotečního úvěru. Akční nabíd-
ku mohou využít klienti, kteří podají žádost o úvěr v období od 24. 9. do 21. 10. 2012 a zároveň 
podepíšou smlouvu do 14. 12. 2012. S Flexibilní hypotékou si mohou klienti Komerční banky 
velmi jednoduše přizpůsobit výši splátek podle svých aktuálních potřeb a možností. Mohou odložit 
počátek splácení až o 12 měsíců, kdykoli snížit výši měsíční splátky až o 50 %, přerušit splácení až 
na tři měsíce nebo opakovaně složit mimořádnou splátku až do výše 20 % úvěru. To vše bez po-
platků. KB zajišťuje běžně zájemcům o hypotéky kompletní servis.  

LBBW Bank CZ připravila speciální nabídku pro advokáty  
LBBW Bank CZ připravila v rámci partnerství s Českou advokátní komorou speciální nabídku 

produktů pro advokáty. Příkladem je „Účet úschov“ nabízející zvýhodněnou sazbu 1,1 % p.a.  
s možností získat jako bonus poukaz na licenci pro autorizovanou konverzi dokumentů z datové 
schránky. LBBW Bank CZ se službám pro tuto specifickou cílovou skupinu intenzivně věnuje. 
Připravila speciální profesní produkty s pečetí německé kvality a zřídila Kompetenční centrum pro 
svobodná povolání, kde jsou odborníci a specialisté jak partnery, tak i poradci a nastavují paramet-
ry služeb na míru tak, aby co nejvíce splňovaly představy klientů. Banka zároveň klientům posky-
tuje řadu nadstandardních služeb i v oblasti soukromých financí včetně výhodných hypotečních 
úvěrů, zlatých platebních karet, speciálních produktových balíčků a služeb za zvýhodněné ceny.  

ny a obnovily důvěru investorů. Draghi pak 
před skeptickým německým publikem důrazně 
hájil plán ECB na nákupy dluhopisů zadluže-
ných zemí eura. „Shodli se na tom, že v Evro-
pě je jak na úrovni jednotlivých států, tak 
eurozóny zapotřebí další značná ochota k re-
formám, které zvýší konkurenceschopnost a 
obnoví důvěryhodnost,“ uvádí se ve sdělení 
úřadu kancléřky po setkání šéfa ECB s Merke-
lovou. Oba také diskutovali o otázce jednotné-
ho bankovního dohledu pro celou eurozónu a 
o říjnovém summitu Evropské unie. 

Nižší rating Rakouska a Slovinska 
Poradenská společnost Dun & Bradstreet 

přistoupila ke snížení ratingového hodnocení 
Rakouska a Slovinska. Rakousko trápí zpoma-
lování evropských ekonomik, zatímco Slovin-
sko bojuje s vážnými problémy bankovního 
sektoru. Dun & Bradstreet v letošním roce 
zhoršila hodnocení již deseti evropským ze-
mím. Ke zvýšení ratingu D&B v rámci Evro-
py nepřistoupila ani v jednom případě.  

Allianz a Volkswagen budou  
společně pojišťovat auta 

Německá pojišťovna Allianz SE a 
Volkswagen Financial Services AG vytvoří 
společný podnik, který bude nabízet zákazní-
kům Volkswagenu pojištění aut. Nová firma 
by podle prohlášení společností měla nabízet 
služby po celém světě. 

Ke Googlu se vracejí investoři 
Akcie největší internetové společnosti Goo-

gle 24. 9. vystoupily na nové maximum. Ke 
Googlu se houfně vracejí investoři rozčarova-
ní akciemi mladých provozovatelů sociálních 
sítí v čele se společností Facebook. Kurz Goo-
glu dosáhl ve druhé polovině obchodování na 
Wall Street nové rekordní úrovně 748,90 USD 
a překročil dosavadní maximum 747,24 USD 
z listopadu 2007. Akcie firmy se v roce 2009 
kvůli globální finanční krizi propadly pod 300 
USD a v dalších letech je podkopávaly obavy 
z toho, že nejlepší léta už má společnost za 
sebou. Od poloviny letošního července ale 
Google získal 27 % ve srovnání s růstem tech-
nologického trhu Nasdaq o necelých 10 %. 

Audit španělských bank 
Španělské banky budou v případě naplnění 

nejhoršího scénáře ekonomického vývoje 
potřebovat dodatečný kapitál 59,3 mld. eur 
(1,5 bil. Kč). Ukázaly to výsledky nezávislého 
auditu 14 velkých španělských bank konzul-
tační společnosti Oliver Wyman. Na základě 
výsledků auditu se má španělská vláda roz-
hodnout, o jak velkou pomoc požádá své part-
nery v eurozóně, od nichž má pro bankovní 
sektor slíbenu pomoc až 100 mld. eur.  

(Pokračování ze stránky 3) 

Sazby pojištění pro ženy a muže se sjednotí 
České pojišťovny a penzijní fondy zřejmě budou muset ještě 

před koncem letošního roku sjednotit sazby pojištění pro ženy a 
muže u nově uzavíraných smluv. Pro ženy to bude znamenat, že 
budou platit vyšší pojistné. Sjednocení sazeb má přinést vládní 
novela zákonů o pojišťovnictví, kterou Sněmovna v prvním čtení 
podpořila. K dalšímu schvalování se má vrátit za měsíc po projed-
nání předlohy ve výborech rozpočtovém a zdravotnickém. Nové 
opatření podle expertů zdraží ženám rizikové pojištění až o 80 %. 
Odborníci očekávají, že pojistné nebude sjednoceno na průměru 
sazeb mužů a žen, ale bude se spíše blížit vždy vyšší z obou sazeb.  

PČS přichází s jednotnými sazbami pojistného pro ženy a muže 
již od 1. října. Ke stejnému datu zavede také produktové novinky 
ve FLEXI životním pojištění. Klientům nabídne dvojnásobné plnění při dopravní nehodě, dvě 
varianty pojištění velmi vážných onemocnění a prodlouží maximální dobu plnění v pojištění den-
ního odškodného u dětí na 365 dnů. 

Zájem o pojištění právní ochrany roste 
Zájem o pojištění právní ochrany v Česku pomalu roste s tím, jak stoupá právní povědomí obča-

nů. Přesto jde stále spíše o doplňkový produkt, který pojišťovny nabízejí především v rámci růz-
ných balíčků. V loňském roce zaplatili klienti za toto pojištění 304 mil. Kč, což bylo o 6 % více 
než o rok dříve, vyplývá z výroční zprávy České asociace pojišťoven. 

Statistiky škod způsobených prázdninovými živly  
Česká asociace pojišťoven přináší další upřesnění statistik pojistných událostí, které v letošním 

létě napáchaly živly. Na celkové škodě, která převyšuje 1,1 mld. Kč, se nejvíce podílela častá 
krupobití, která způsobila škody v rozsahu 700 mil. Kč. Ničivé následky blesků způsobily škody 
převyšující 100 mil. Kč, škody z lokálních povodní převyšují částku 30 mil. Kč. Další pojistné 
události byly způsobeny například pádem stromů či vichřicemi. Celkem v průběhu letošních prázd-
ninových měsíců klienti pojišťoven nahlásili více než 23 tisíc škod na majetku.  

ČSOB Pojišťovna má přes milion klientů 
Počet klientů, o které pečuje ČSOB Pojišťovna, překonal hranici 1 milion. Do klientského port-

folia jedné z největších univerzálních pojišťoven v České republice nabízejících jak životní, tak 
neživotní pojištění patří lidé, malé a střední podniky, velké firmy i korporace. 


